cantidad  de  doscientos  veintiocho  mil  setenta  y  nueve  euros  con  cincuenta
céntimos (228.079,50 euros), en la cifra de dieciocho mil novecientos treinta y un
euros  con  cincuenta  céntimos  (18.931,50  euros),  es  decir,  hasta  la  cifra  de
doscientos nueve mil ciento cuarenta y ocho euros (209.148,00 euros), con la
finalidad  de  amortizar  la  totalidad  de  las  acciones  propias  que  la  Sociedad
mantenía en autocartera, todo ello para dar cumplimiento, por imperativo legal, a lo
establecido en el artículo 139 de la Ley de Sociedades de Capital, por remisión del
artículo 147del mismo cuerpo legal.

Concretamente, la reducción se realiza mediante la amortización de ciento
veintiséis (126) acciones propias de la Sociedad, de 150,25 euros de valor nominal
cada una de ellas, números 1.393 al 1.518, ambos inclusive.

Asimismo,  se  hace  constar  expresamente  el  derecho  que  asiste  a  los
acreedores de la Sociedad de oponerse a la reducción de capital social acordada,